
 学校法人 神野学園 

中日本自動車短期大学 

2017年 11月 1日 

報道関係者各位 

中日本自動車短期大学 

★中日本自動車短期大学と姉妹校提携（アジアでは唯一）★ 

「イタリア国立フェラーリ工業専門学校」からの交換留学生受け入れを行っています 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）は 10 月 17 日（火）より 11 月 9 日（木）まで、姉妹校提携を行

っているイタリア国立フェラーリ工業専門学校（イタリア・マラネロ市）より、交換留学生の受け入れを行って

います。2000年にアジア地区で唯一となる姉妹校提携をして以来、両校は交流を活発に行っており交換留学生の

受け入れは今回で 14回目となります。 

 今年も学生 3 名と講師 1 名が 11 月 5 日（日）に日本ライン自動車学校（岐阜県坂祝町）で行われる本学主催

のエコカーレースである「エコノパワー in GIFU」に参加することを目標に、日夜マシンの制作および試走に奮

闘しております。また、イタリア・マラネロ市と友好都市関係にある坂祝町役場に表敬訪問を行ったり、近隣の

家庭でホームステイを行ったりする等、地域社会との国際交流行事も実施しています。 

つきましては、報道関係の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、ご取材ともにご高評賜りますようご

案内申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お問い合わせ先★ 

中日本自動車短期大学 広報課 矢田洋一 (yada@nakanihon.ac.jp) 

〒505-0077 岐阜県加茂郡坂祝町深萱 1301／電話 0574-26-7121 FAX0574-26-0840 

学校法人神野学園 法人本部事務局 成長戦略推進部 企画・広報課 

担当 近藤・松浦（ykondo@jinno.ac.jp／matsuura@jinno.ac.jp） 

名古屋市東区泉 1-23-37／電話 052-953-5252 

 

Press Release  

  


